[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2015г. №108
                   г. Карабаш

 О внесении изменений в

постановление администра-

ции Карабашского городского округа от 31.12.2010г. № 458

      В целях приведения нормативного правового акта администрации Карабашского городского округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в постановлением администрации  Карабашского городского округа от 31.12.2010г. № 458 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах государственного экзамена» следующие изменения:

     1) в пункте 4 главы I «Общие положения»:

     абзац 7 «Приказом Министерства образования РФ от 03.12.1999г. № 1075 «Положение о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации» с изменениями и дополнениями»  исключить;

     абзац 9 «Приказом Министерства образования РФ от 24.02.2009г. № 57            «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена» исключить;

      абзац 10 «Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.04.2009г. №133 «»Об утверждении порядка формирования и ведения федеральных баз данных и баз данных субъектов Российской Федерации об участках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена, обеспечении их взаимодействия и доступа к содержащейся в них информации» исключить.

     2) пункт 4 главы I «Общие положения» дополнить абзацами:

     абзац 12 следующего содержания: «Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013г. № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»;

     абзацем 13 следующего содержания: «Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 г  № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования».
       2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачуриной Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http:www.karabash-go.ru. и обнародовать на информационных стендах.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Карабашского

городского округа

        В.Ф. Ягодинец